SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

AT/GAB./  1

PUBLICADA EM 01-11-08 – SEÇÃO I – PÁG. 46

RESOLUÇÃO SMA N 076 DE 31 DE OUTUBRO DE 2008.

Dispõe sobre a nomeação da estrutura organizacional
do Pomar Urbano.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e, em
especial, ao disposto no artigo 148 do Decreto nº 53.027, de 26 de maio de 2008;

Considerando a necessidade de estruturação organizacional do Pomar Urbano que tem como
objetivos a recuperação ambiental e a revegetação das margens do canal do Rio Pinheiros, na
Capital Paulista;

Considerando o estabelecimento de novas diretrizes de  atuação do Pomar Urbano, previstas
na Resolução SMA nº 45, de 04 de julho de 2008;

Considerando a necessidade de consolidação e ampliação das parcerias com instituições
públicas e privadas para atingir os objetivos do Pomar Urbano,

RESOLVE:

Artigo 1° -  As atividades referentes ao Pomar Urbano serão realizadas, de acordo com a
seguinte estrutura organizacional:

I - Coordenação Geral: Fernanda Falbo Bandeira de Mello, portadora do RG nº 4.172.933-
IFP-RJ;

II - Coordenação Técnica: Dagoberto Meneghini, portador do RG nº 8.322.443;

III - Coordenação de Parcerias: Ana Paula Fava de Moraes, portadora do RG nº 8.883.488-8;

IV - Responsável Operacional: Alex Maia, portador do RG nº 28.487.756-6;

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

AT/GAB./  2

V - Equipe de Apoio Operacional: Waldeir dos Santos Merighi, portador do RG nº 5.031.261,
Tiago Cavalheiro Barbosa, portador do RG nº 34.879.344-3 e José Roberto Gonçalves,
portador do RG nº 6.438.466;

VI - Apoio Paisagístico: Ana Lúcia Pinto de Faria Burjato, portadora do RG nº 11.139.756.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

FRANCISCO GRAZIANO NETO

Secretário de Estado do Meio Ambiente